
     

     

 
 

 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

Decreto n. 2509                                                                                              Barberino di Mugello, 22/05/2023 
 

All’Unità di missione PNRR 

All’Albo 

Al Sito Web sez. PNRR 

AL DSGA 

Al Consiglio d’Istituto 

ATTI 

PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-20545 

CUP: J44D22004110006 

Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO del finanziamento relativo al progetto PNRR: 

“Future-Barbeschool”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 

2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - Azione 1 - Next 

generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 

VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c. 143 della Legge 

n.107/15”; 

VISTO il D. Lgs n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 

190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’art. 7 della legge 7 agosto 2015, n. 

124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 



     

     

 
 

 

2 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

apprendimento e laboratori” - Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento 

innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 

strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del P.N.R.R. finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO l’Allegato 1 al sopra indicato decreto, da cui risulta che a questa Istituzione Scolastica è stato 
assegnato un budget di € 149.032,61; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione n. 107624 del 21-12-22, contenente le Istruzioni Operative 

per l’attuazione dell’Investimento 3.2: “Scuola 4.0”; 

VISTO il Programma Annuale dell’E.F. 2023 approvato dal C.d.I in data 12/01/2023 con delibera 

n.135 e adottato dal Consiglio d’Istituto in data 14/02/2023 con delibera n.137; 

VISTO  il P.T.O.F. 2022/2025 – annualità 2022/2023 elaborato e approvato dal Collegio dei Docenti in data 

14/12/2022 con delibera n. 36 e approvato dal Consiglio d’Istituto in data 21/12/2022 con delibera n. 

127;  

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 7 del 1settembre 2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 111 del 12 settembre 2022; 

VISTO il progetto “Future-Barbeschool” presentato dall’Istituto, nell’ambito della realizzazione degli 

obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - Azione 1 - Next 

generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; – Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-20545 – CUP J44D22004110006; 

VISTO l’accordo di concessione FIIC818002 - M4C1I3.2-2022-961-P-20545; 

VISTO l’atto di concessione protocollo MIM n. 46311 del 17/03/2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATO che l’importo autorizzato deve essere introitato nel Programma Annuale ed iscritto in 

appositi aggregati di entrata e di uscita, al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi 

strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida;  

 

D E C R E T A 
 

- di assumere in Programma Annuale Esercizio Finanziario 2023, il seguente Progetto PNRR: 
 

Linea di 

investimento 

Codice Identificativo 

Progetto 

CUP     Titolo Progetto   Importo 

autorizzato 

M4C1I3.2 - 
Scuole 4.0: 

scuole innovative 

e laboratori 

 

M4C1I3.2-2022-961-P-20545 

 

J44D22004110006 

  

Future-Barbeschool 

 

€ 149.032,61 



     

     

 
 

 

3 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

- l’iscrizione nel Programma Annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale previsto 

dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

- per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività 

A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – 

Azione 1 – Next digital classroom – D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-

2022-961-P-20545 - CUP: J44D22004110006”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del 

progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

 
- Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

(Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura . 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 
 
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, 
relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc.), saranno tempestivamente 
pubblicati nelle specifiche sezioni del sito istituzionale dell’Istituto e all’albo on line. 
 
 

 

 
 

 

                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

Prof.
ssa

 Alessandra Pascotto 

    (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice         
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 


		2023-05-22T09:20:22+0200
	PSCLSN66A70G902U




